

# IDIATZETZ 'TAR PANTZESKA

## Euzko - Araudia

"Auzi onekin guz iraindua izan da euzko-gizatasuna; ixelkatua, afazio-bidezko zuzentza-araia; oinperatua; gure izkuntza, eta zigortua gure izakera ereduakora.

"Baña odel-irun beltzaren ondorioz, eguzki argiaren izpiak... azkatasun eguzkiaren izpiak dakusgu: Euzko-Araudia.

"Au izango da Gure Itxaropena".

gera, eta Araudi'oretan eskatzen degun arazorik garantzisuenetako bat Euzkadi'ko Epaletxetako euzkeldunak arteko euzkeltzeraz epaitu ditzela bada, inola sinistu genezake Idiakez erugea, auzi-egunetik Dueso'ra ordez bere jayotxera biaz nan aberikidea aldi gutxiaren bafu araudi-bidez gerganatuatko degun eskubide ori Donosti'ko Epaletxean lekuri ez emateagatik España'ko espetxerik nazkargarienen arkitzen dala "Gestora" araudi-zala izeneko oye gure anai-zoritxakoaren gertakun itun zuzentza-aldez edo euzkeldunak euzkeltzeraz epaitzeko eskubidien aldez itz bat, ez itz erdi bat egin izan ez dutelako?

Karlatat-españa'le itxutengandik asita "radical-centralista" pofokatuenetako arakoak "bayetz" diote; baita euzko-Adundi'etako "Gestora," k ere...

Euzko-Araudi'aren lofokuna egun-gutxiko gora-berrea degu, beraz.

!Nun dakusgu ba Laiseka, Toyos eta lagunen egizko euzko-zalatasuna, eta berei jizan ematen diren euzko-luf oinperatu onenganoak maifatsuna eta euzkerari biaz liotekenen lotsea?

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Araudi onen bidez euzkotafak jaritzi izango degun onuririk garantzisuenetako bat, epai-azuki euzkeltzeraz gero izkuntzan ospatzeko eskubidea izango da.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Sabindaf indaf bufundatsua onek eraman-gaitu euzkotaf biazdun guziok, abeztaletok eta abeztaliak ez geranok, Euzko-Araudio-aldez gogotsu leytzera.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

Euzkadi Euzko-Araudi-bidez eraltzen danean, Euzkadi'ko Epaletxetako Epaikariak (Jueces) eta epaliak (jurados) euzkeldunak biazko dute izan. Azukiak, euzkeldun-afteko azuki euzkeltzeraz ospatuko dira. Eta au onela izanik, lanak ematen dizkigu sinisteak Donosti'ko Epaletxean, Euzkadi'ren biaztean, Euzkadi'ko txokorik euzkeldunaren, euzkerari lekuri eman nai ez, izateagatik gure anai Idiakez'taf Pantzeska'rekin españa'le Epaikariak egin duten zuzenbidezta edo gaizkintza ikaragarria.

!Abek ekafiko omen digute Euzko-Araudia! Ez dago esku txafetan Abefi oso baten arazoa jatzerifaren atsamarfetan!

Baño ez Laiseka'k ez Toyos'ek ez digute Araudio ori ekafiko. Araudia, euzkotafak ekafiko degu; Araudio, euzkotafak lofokulo degu, Sabin aundiak gure irudimenean piztuako euzko-maifatsun indar-arekin.

gendun, iluntzean bere gixartzakeria erakutsiaz. Jaiko eginkizunak bete ondoren, batzuek, Lasarteratu ziran txistulariak ere ederki jo zuten iluntzeratze, beste barik, Goikoari-eskefak, ongi amaiu gendun jayaldia.

UDA-AZKENA.—Au ere sartu zaigu, uda ere aren ondoren. Txantxangofi, ta Birigafoak, uda berian baño alayago abesten dute. Txolafe edo Laputxorik ere alai dabiliz, "tak... tak..." aforik-afro oek, ugari ta gofi ikustean.

Pefetxiko-zaleak ere pafeldkada edefak dakafzte, Eiza, befiz, um...aufiten, txikia ota, dan nago. Eizagife'taf Satufin'ak, Demu Mikel egunerako, urten erbia ekafi oidu, ta aufiten oraindik, txori bat ere ez. Dana dala, gure sagardo zaleak, kupel edo bafikada batzuk egin omen ditu. Lastef asteko da, ta ez ikaratu.

!Aupa mutilak! ez estutu, uda azkeneko eguzki goxuak eta sagaf-konpotak, maifatsun gaituzten artean, of numbait ibiliko gaituk... (?)

ORDIZIA'KO "ERAUSKIN EROTARI" ARI, AGUR.— Agofil'eren 3'an? Entzungo Ote? buru zuala. "Argia," n azaldu zan nere idazkari, erantuzteko, asmoan, zaudela, irakufi det, Nai dezunean crantzun, ez naz asafatuko... (?)

DIOTE.—Beste ufitean ez ta, Deun Mikel jai aldian, be egin egin beaf dirala, aufiten...

"Musiketeron" edife ekafi beaf dala. —Jai aundin batzuk egingo dirala... —Otaola'taf Mikel gizon jakintsua laistef asi beaf dala gorulariarekin dantzak befitzen...

—Gefura omen dela... —Nasteri aupdiak dabilzala, gauza ofen gaiten... —Neguan, antzefizkun batzuk egiteko asmoa emen dago... —Ezlitakela gaizki etofiko... —Biaf ere itzegingo degula...

IRAMENDI.

ERAND O B'KUA

JAYOTZA.— Eguren'daf Biforen'eren emastiak, dan Mentxaka'taf Sofne, umetxu bat izan dau.

Euzkadi'geure abefijaren, gudari bafijari. Jor Andef euzkel-ixen politak ipini daitozer.

Zorijonak guraso bafi ta abeztaze zintzua.

GASTETXUBAK ENTZUN!—Datofen igandez goxeko amabijetan, danak Euzko-Batzok'i'ra, aztu barik.

JUAN-ETORJAK.— Lekteio'tik etofa da, Idoeta'taf Alexander'eren emastia, Kof-tazar'taf Jayone, bere semiarekin, danak abeztaze zintzua.

—Bata, Lekteio'tik etofa dira, Kof-tazar'taf Eramon eta bere anai Joseba, bijok abeztaze azkafak.

—Emen agufu dogu, Motriko'ko abeztaze jato'ra, Bulain'daf Nemesi ta bere emastia. Ondo etofija danori.

—Dunkerke'ra jua da, geure adizkide mafe, ta abeztaze zintzua dan Bilbaotaf Joseba Andoni gastia.

Ondo ibili.

GORITXU.

ELGOIBAR

Il gustietako 29'an E. A. B.'k Deun Mikel Goi-Aingeruari Euzkadi'ren azkatasuna iristeko eskeni oi-diogun jaupa edo (meza) gustiok dakizuten bezela il onetan bere egunian ostrialian gertatzen zaigu, eta eskatzen dizuet egun onetan goxeko 7'tan txadon nagusian izango dan jaupa ontara gizonetako eta emakumezko; Gastetxu-Batzok'ko neska-mutilo eta dan-danok etofa zaitzela iñorik ere entzungor egin gabe, beñere baño premia gevago daukan gure abefi onen alde oitotiz-egitera.

Euzkotaf benetakauk batu gaitzen gure zaindarien egelpean eta oitotiz beroen bitartez zapalduko ditu Euzkadi'ko etsai malsur gustiak.

E. A. B.'ko Lendaria.

ARRASATE

ANTZERKI JAI BAT DALA TA EZTALA...

# Euzkel - Idazliai

Eldu yaku batzaf-eguna, datofen igandian batuko gara-ta. "Bein-Beñeko batzofdea," ren maifagafatsunari zof dautsoguz gustiok Elgoibar'en alkafzia, Donosti'ra ufuntxu baitago Bizka'i'ko idazle batzuntzat.

Igandeko batzaf ofetan eratu biaz dogu bein da betiko geure idazle gustijen alkafatsuna, alkafatsun ofek onu andijak ekafiko dautsuzalako Batzaf ofen garantzia lastef igariko dogu, araudijak berak adiratzko dautsuta.

Ardi galduen antzean gabilztan idazle gustiok batza sendo baten indartuko garanian, geure euzkerari ta abefijari igali onak emongo dautsoguz. Elitzake, beraz, bidezkoa ixango muxin-muxinka etxian geratzia. Ez, idazle gustiok aratu gadixan.

Goxako amafetan, ba, batzaf ori ixango, dogu. Goguan saftu.

Utiabafi bat legortia zan mendiratu nintzian, Epail bafiko egun onetan sartu neban landarea efekarteko lur bigunian zuzat gerize artian urte osuan igafu barik andia azi etian.

Efekafteko sastraka-afte sasi-afte ilunian landaraxuba ikol-ikolik bizi zan osta-ostian gora begira urten gurarik deika txorijai etof zan bere igali kerexa gofi gozo-gozuak jan eizan.

Lenegoz, baño, sasiak ebat egixan agintzen eutsan arin txorijak alpefutu barik asi jakozan lanian piko ta piko garbitu narrik kaltegarizko sasitan igali gozo bigun-ogunak noizbait-jateko asmuun.

Euzkera mafe bigun-biguna neure euzkera kutuna jez al zagoz, zu, sasi-afetan afotz endaren apiz